E SJK
STEUERBERATER

GEWINNERMITTLUNG
nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

MigraneLiga e.V. Deutschland
Willy-Brand-Str.20

76829 Landau in der Pfalz




EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

MigrénelLiga e.V. Deutschland Migrédne Patienten durch Wissensvermittlung, Landau in der Pfalz

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitréage
2. Zuschiisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
11. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrége

Gewinn/Verlust
Vermoégensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

Ubertrag

EUR

114.906,65
40.240,00

6.092.12

848,97
42.616,38
171,40
4.725,97
95.641.59

%

569,26
199,35

30,18

4,21
211,13
0,85
23,41
473,82

EUR

161.238,77

144.004,31

_17.234.46

2.566,00

2,63

10,00

99.445,56

119.253,39

Blatt 1

%

798,79

713,41

85,38

12,71

0,01

12,70

0,05

0,05

492,66




Blatt 2
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

MigrineLiga e.V. Deutschland Migrine Patienten durch Wissensvermittiung, Landau in der Pfalz

EUR % EUR %
Ubertrag ‘ 119.253,39

2. Ausgaben fur Material

Ausgaben flir bezogene

Leistungen 47.673,00 236,18
3. Ausgaben fiir Personal

L8hne und Gehaélter 15.027,06 74,45

Soziale Abgaben 3.385,51 16,77
4. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermdgensgegensténde

und Sachanlagen 433,66 2,15
5. Ausgaben fir sonstige

betriebliche Aufwendungen 29.985.02 148,55 96.504,25 478,09

6. Sonstige Steuern 2.563,88 12,70

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 377,43 1,87

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 377,43 1,87

E. JAHRESERGEBNIS 20.185,26 100,00



Blatt 3

Bescheinigung des Steuerberaters

Bescheinigung lber die Erstellung einer Gewinnermittiung nach § 4 Abs 3 EStG ohne Beurteilung

An MigréanelLiga e.V. Deutschland

Wir haben auftragsgemal die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung flr

das Geschéftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften

erstellt.

Grundlage fir die Erstellung waren die von uns gefiihrten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten

Unterlagen und die erteilten Auskiinfte, die wir auftragsgemaf nicht geprift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemaRer Anwendung der Verlautbarung der

Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsétzen fiir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt.

Heidelberg, den 07. Juli 2023

SJK SCHROEDER JAKOB KRIEG
Steuerberater PartGmbB



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Blatt 4

MigrineLiga e.V. Deutschland Migréne Patienten durch Wissensvermittiung, Landau in der Pfalz

Konto

2110
2112

2302

2400

2500
2501

2550
2554
2555
2558

2561

2661

2700
2701
2702
2704
2752
2753
2800
2801
2802
2803
2807
2810
2900
2902

3220

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrag Lastschrift
Mitgliedsbeitrag Uberweiser

Zuschiisse
Zuschiisse von Krankenkassen

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Anteilige Personalkosten
Aufwandsentschadigungen Ubungsleiter
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Weiterbildung Mitarbeiter

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben
Vorstandssitzungen

Burobedarf

Porto, Telefon

Gremienarbeit
Mitgliedsbeitrage fiir Fachverbande
Versicherungen, Beitrage
Mitgliederpflege
Broschiiren/Flyer

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Ausbildungskosten

Kosten Symposien 0%
Tagungen und Messen
Sonstige Kosten
Verrechnete/aufgeteilte Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Spende

EUR EUR

105.267,40
9.639.25 114.906,65

40.240,00

6.092,12

262,77-
_586,20- 848,97-

29.418,54-
6.570,00-
6.593,97-
__ 33.87- 42.616,38-

171,40-

4.725,97-

1.221,75-
3.5627,07-
13.413,84-
300,90-
1.598,40-
1.163,04-
8.807,03-
5.299,19-
165,00-
1.850,55-
37.440,23-
2.785,79-
8.183,41-
_9.885.39- 95.641,59-

2.566,00

19.800,46



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Blatt 5

MigrénelLiga e.V. Deutschland Migrdne Patienten durch Wissensvermittiung, Landau in der Pfalz

Konto

Ubertrag

3451
3453

4150

8000
8001
8003
8004
8014
8015
8019
8026
8030

8200
8201
8202

8212

8230

8240
8242

8302
8310
8312
8314
8315
8318

Ubertrag

Bezeichnung

Nicht abziehbare Ausgaben
Abgezogene Kapitalertragsteuer
Solidaritatszuschlag

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrige
Zinsertrage 0% USt

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Einnahmen aus Umsatzerlosen EU

Standgebuhren Symposien 19% USt

Sponsoring Symposium 19% USt
Weiterbildungsveranstaltung
Anzeigengeschéaft 19% USt

Einnahmen aus Magazinverkauf Bank
Einnahmen Magazin/Porto von Broschiire PP

Vereinnahmte USt 7%
Vereinnahmte USt 19%

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Migrane-Magazin/Buchdruck
Redaktionskosten
Anzeigen-Agentur

Lohne und Gehalter
Aushilfsléhne

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstiande
und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Miete, Pacht

Biiromaterial

Porto

Zinsen, Bankspesen-

Internet

Versicherungen, Beitrage

EUR

2,50-
0.13-

195,00
22.950,00
3.000,00
1.550,00
54.198,75
198,66
1.573,46
107,84
15.671.85

17.934,92-
21.567,65-
8.170.43-

134,23-
299.43-

2.414,03-
1.588,99-
6.109,90-
456,22-
4.413,98-
594,09-

156.577,21-

EUR

19.800,46

2,63-

10,00

99.445,56

47.673,00-

15.027,06-

3.385,51-

433,66-

52.734,16



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Blatt 6

MigrineLiga e.V. Deutschland Migréne Patienten durch Wissensvermittiung, Landau in der Pfalz

Konto

Ubertrag

8330
8374
8378
8382
8383

8480

Bezeichnung

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Werbe- und Reisekosten
Steuerberatungskosten

Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Abziehbare Vorsteuer 19%
Abziehbare Vorsteuer 7%

Sonstige Steuern

Umsatzsteuer Vorjahr

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

v

0+.2023

Qoo

EUR EUR
15.577,21- 52.734,16
35,42-
3.780,38-
1.126,90-
8.089,96-
1.375.15- 29.985,02-
2.563,88-
20.185,26




009292 00'622'2 £€9°28Z°L 29'895°02 £9°688 66°1L6°LC
00‘0S¢ 00'0s¢ 00°‘0s2
00°‘0s2 00‘0se 00°0S2
00'9.€°C 006.6'L €9282°} 29'895°02 £9°G88 6619912
00'9.€'2 00°6.6°L €928¢2°1 29'895°02 £9'688 66°199°LT
00'0eL 00'vvS 00'08L 8e'9Lv2lL 8€020°El
00'9v9'} 00'GEY’L £9°960'L ¥2'260'8 £9'G88 19°1¥9°'8
¥N3 dn3 yn3 yN3 un3 dn3 dNn3
Leocelle ceozelle ceocel’le siq ceoeelie 2202°1L0°'L0
2202°L0°10 WoA Us}so
-uabungiaiyosnz uabungisiyosqy -obuebqy -sBunjjeisioH
Hamyong pamyong uabungieiyosqy aue|NwINYy uabunyonquin abuebnz -sbunyeyosuy

L¥eld

uabejuezueuij

uabunbijieyeg

uabejuezueuly

uabejueyoeg

Bunjjejssnesyeyosen
pun -sgauileg ‘uabejuy alepuy

Bunyejssny
pun usbe|uy abisuog

Bunpejssnesuiian

Bunjjejssnesyeyosag
pun -sqaujag ‘uabejuy asapuy
uabejueyoeg

Zjeyd J9p uj nepue]
puejyoasineq ‘A"e eBirjsueibip

zzozzl' e wnz |gBaldsuabejuy-onig



Volistandigkeitserkldrung

Mandantenname: MigraneLiga e.V. Deutschland
Mandantennummer: 20571

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG fiir das Kalenderjahr: 2022

Ich/Wir habe(n) die SUIK SCHROEDER JAKOB KRIEG Steuerberater PartGmbB, Greifstra’e 6 in
69123 Heidelberg, Waldstralle 1 in 64683 Einhausen beauftragt, die oben bezeichnete
Gewinnermittlung gem. § 4 Abs. 3 EStG, sowie die folgenden Steuererklarungen zu erstellen und
erklare(n) dem Steuerberater Folgendes:

X Umsatzsteuer-Erklarung [0 Nur Anlage EUR OHNE Einkommensteuer-
XI Koérperschaftsteuer-Erklarung Erklarung

[] Gesonderte und einheitliche Feststellung
Die Erstellung erfolgt mit folgendem Umfang:
XI Erstellung ohne Beurteilung
Die Aufzeichnungen wurden erstellt:

X vom Steuerberater [] vom Auftraggeber

1. Ich/Wir habe(n) Ihnen alle Belege und Nachweise fiir die betrieblich veranlassten Einnahmen
und Ausgaben lbergeben.

2. Die erforderlichen Auskiinfte habe(n) ich/wir Innen volistandig erteilt.

Die Betriebseinnahmen und Betriebsausgaben sind volistandig belegt.

4. Die vorgelegten Belege und Nachweise sind ausschlief3lich betrieblich veranlasst bzw. bei
gemischter/privater Veranlassung als solche eindeutig gekennzeichnet (bzw. sachgerecht
aufgezeichnet) worden.

5. Der Eigenverbrauch bzw. die unentgeltliche Wertabgabe sind Ihnen dem Grunde und der
Héhe nach vollstandig benannt worden.

6. Zur Fihrung des Anlageverzeichnisses habe(n) ich/wir Sie, soweit sich dies nicht aus den
Belegen und Nachweisen zu den Betriebsausgaben ergibt, umfassend informiert.

Dies betrifft insbesondere Abgange ohne Ausgangsrechnung, planmaRige Abschreibungen
beziiglich Abschreibungssatz und Nutzungsdauer insoweit, als der betriebsgewdhnliche
Verbrauch abweichend zu den amtlichen Abschreibungstabellen ist, und

Einen eventuellen Bedarf an auRerplanméaBiger Abschreibung sowie in Folgejahren an
Zuschreibung.

w

Ich/V_Vir habe(n) die mir/uns zugestellten Duplikate der Gewinnermittlung und der Steuererklarungen
gepruft und bestatige(n), dass ich/wir keine sachlichen Fehler festgestellt habe(n).

Ich/Wir beauftrage(n) Sie, die elektronische Einreichung meiner/unserer Steuererkldrungen mit Hilfe
des Authentifizierungsverfahrens vorzunehmen.

Allgemeine Geschiftsbedingungen

Von den beigefligten allgemeinen Geschéftsbedingungen fiir Steuerberater und
Steuerberatungsgesellschaften habe(n) ich/wir Kenntnis genommen und erkl&re(n) mich/uns mit
meiner/unserer Unterschrift mit der Verwendung fiir diese und auch kiinftige Auftrage einverstanden.

Die vorstehende Vollstandigkeitserklarung wurde mit mir/uns besprochen.

Londan 40 0323 U . Ba de

Ort, Datum Unterschrift




