



## NOTARISCHE PRÄSENTATION

10.000,- € 00,00 +VAT  
15.000,- € 00,00 +VAT

verändert für dieses Modell  
gegenüber dem V. T.  
Buchhaltung  
rechnerische Werte und das E  
nachstehend

07.000,- € 00,00 +VAT

10.000,- € 00,00  
15.000,- € 00,00  
10.000,- € 00,00  
15.000,- € 00,00

## GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

10.000,- € 00,00 +VAT

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

10.000,- € 00,00 +VAT

MigräneLiga e.V. Deutschland

10.000,- € 00,00 +VAT

Willy-Brand-Str.20

10.000,- € 00,00 +VAT

76829 Landau in der Pfalz

10.000,- € 00,00 +VAT

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

MigräneLiga e.V. Deutschland Migräne Patienten durch Wissensvermittlung, Landau in der Pfalz

	EUR	%	EUR	%
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>				
I. Nicht steuerbare Einnahmen				
1. Mitgliedsbeiträge	114.906,65	569,26		
2. Zuschüsse	40.240,00	199,35		
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>6.092,12</u>	30,18	161.238,77	798,79
II. Nicht anzusetzende Ausgaben				
1. Abschreibungen	848,97	4,21		
2. Personalkosten	42.616,38	211,13		
3. Reisekosten	171,40	0,85		
4. Raumkosten	4.725,97	23,41		
5. Übrige Ausgaben	<u>95.641,59</u>	473,82	144.004,31	713,41
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>			<u>17.234,46</u>	85,38
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)				
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden			2.566,00	12,71
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)				
1. Nicht abziehbare Ausgaben			2,63	0,01
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>			<u>2.563,37</u>	12,70
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
I. Einnahmen				
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge			10,00	0,05
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>			<u>10,00</u>	0,05
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>				
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1				
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen			99.445,56	492,66
Übertrag				
			119.253,39	

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022****MigräneLiga e.V. Deutschland Migräne Patienten durch Wissensvermittlung, Landau in der Pfalz**

	EUR	%	EUR	%
<b>Übertrag</b>			<b>119.253,39</b>	
<b>2. Ausgaben für Material</b>				
Ausgaben für bezogene Leistungen	47.673,00	236,18		
<b>3. Ausgaben für Personal</b>				
Löhne und Gehälter	15.027,06	74,45		
Soziale Abgaben	3.385,51	16,77		
<b>4. Abschreibungen</b>				
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	433,66	2,15		
<b>5. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b>29.985,02</b>	<b>148,55</b>	<b>96.504,25</b>	<b>478,09</b>
<b>6. Sonstige Steuern</b>			<b>2.563,88</b>	<b>12,70</b>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>			<b>377,43</b>	<b>1,87</b>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>			<b>377,43</b>	<b>1,87</b>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>			<b>20.185,26</b>	<b>100,00</b>

**Bescheinigung des Steuerberaters**

Bescheinigung über die Erstellung einer Gewinnermittlung nach § 4 Abs 3 EStG ohne Beurteilung

An MigräneLiga e.V. Deutschland

Wir haben auftragsgemäß die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Aufzeichnungen, sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Heidelberg, den 07. Juli 2023

SJK SCHROEDER JAKOB KRIEG  
Steuerberater PartGmbB

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**MigräneLiga e.V. Deutschland Migräne Patienten durch Wissensvermittlung, Landau in der Pfalz**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>			
<b>Mitgliedsbeiträge</b>			
2110	Mitgliedsbeitrag Lastschrift	105.267,40	
2112	Mitgliedsbeitrag Überweiser	<u>9.639,25</u>	114.906,65
<b>Zuschüsse</b>			
2302	Zuschüsse von Krankenkassen		40.240,00
<b>Sonstige nicht steuerbare Einnahmen</b>			
2400	Sonstige Einnahmen ideeller Bereich		6.092,12
<b>Abschreibungen</b>			
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	262,77-	
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>586,20-</u>	848,97-
<b>Personalkosten</b>			
2550	Anteilige Personalkosten	29.418,54-	
2554	Aufwandsentschädigungen Übungsleiter	6.570,00-	
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	6.593,97-	
2558	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>33,87-</u>	42.616,38-
<b>Reisekosten</b>			
2561	Weiterbildung Mitarbeiter		171,40-
<b>Raumkosten</b>			
2661	Miete, Pacht		4.725,97-
<b>Übrige Ausgaben</b>			
2700	Vorstandssitzungen	1.221,75-	
2701	Bürobedarf	3.527,07-	
2702	Porto, Telefon	13.413,84-	
2704	Gremienarbeit	300,90-	
2752	Mitgliedsbeiträge für Fachverbände	1.598,40-	
2753	Versicherungen, Beiträge	1.163,04-	
2800	Mitgliederpflege	8.807,03-	
2801	Broschüren/Flyer	5.299,19-	
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	165,00-	
2803	Ausbildungskosten	1.850,55-	
2807	Kosten Symposien 0%	37.440,23-	
2810	Tagungen und Messen	2.785,79-	
2900	Sonstige Kosten	8.183,41-	
2902	Verrechnete/aufgeteilte Kosten	<u>9.885,39-</u>	95.641,59-
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
<b>Spenden</b>			
3220	Spende		2.566,00
<b>Übertrag</b>			
			19.800,46

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**MigräneLiga e.V. Deutschland Migräne Patienten durch Wissensvermittlung, Landau in der Pfalz**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag		19.800,46	
	<b>Nicht abziehbare Ausgaben</b>		
3451	Abgezogene Kapitalertragsteuer	2,50-	
3453	Solidaritätszuschlag	<u>0,13-</u>	2,63-
	<b>VERMÖGENSVERWALTUNG</b>		
	<b>Zins- und Kurserträge</b>		
4150	Zinserträge 0% USt		10,00
	<b>SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>		
	<b>Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>		
8000	Einnahmen aus Umsatzerlösen EU	195,00	
8001	Standgebühren Symposien 19% USt	22.950,00	
8003	Sponsoring Symposium 19% USt	3.000,00	
8004	Weiterbildungsveranstaltung	1.550,00	
8014	Anzeigengeschäft 19% USt	54.198,75	
8015	Einnahmen aus Magazinverkauf Bank	198,66	
8019	Einnahmen Magazin/Porto von Broschüre PP	1.573,46	
8026	Vereinnahmte USt 7%	107,84	
8030	Vereinnahmte USt 19%	<u>15.671,85</u>	99.445,56
	<b>Ausgaben für bezogene Leistungen</b>		
8200	Migräne-Magazin/Buchdruck	17.934,92-	
8201	Redaktionskosten	21.567,65-	
8202	Anzeigen-Agentur	<u>8.170,43-</u>	47.673,00-
	<b>Löhne und Gehälter</b>		
8212	Aushilfslöhne		15.027,06-
	<b>Soziale Abgaben</b>		
8230	Gesetzliche Sozialaufwendungen		3.385,51-
	<b>Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen</b>		
8240	Abschreibungen auf Sachanlagen	134,23-	
8242	Sofortabschreibung GWG	<u>299,43-</u>	433,66-
	<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
8302	Miete, Pacht	2.414,03-	
8310	Büromaterial	1.588,99-	
8312	Porto	6.109,90-	
8314	Zinsen, Bankspesen	456,22-	
8315	Internet	4.413,98-	
8318	Versicherungen, Beiträge	594,09-	
Übertrag		15.577,21-	52.734,16

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**MigräneLiga e.V. Deutschland Migräne Patienten durch Wissensvermittlung, Landau in der Pfalz**

Konto Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag	15.577,21-	52.734,16
<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
8330 Werbe- und Reisekosten	35,42-	
8374 Steuerberatungskosten	3.780,38-	
8378 Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	1.126,90-	
8382 Abziehbare Vorsteuer 19%	8.089,96-	
8383 Abziehbare Vorsteuer 7%	<u>1.375,15-</u>	29.985,02-
<b>Sonstige Steuern</b>		
8480 Umsatzsteuer Vorjahr	2.563,88-	
<b>JAHRESERGEBNIS</b>		
Jahresergebnis	20.185,26	

Landau, 10.07.2023

U. Bäcker

**Brutto-Anlagenspiegel zum 31.12.2022**

**MigräneLiga e.V. Deutschland  
Landau in der Pfalz**

	Anschaffungs- Herstellungs- kosten 01.01.2022 EUR	Zugänge Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	kumulierte Abschreibungen EUR	Abschreibungen Zuschreibungen- vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 EUR	Buchwert EUR	Buchwert EUR
<b>I.</b>							
<b>Sachanlagen</b>							
<b>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>							
a)	8.641,61	885,63		8.092,24	1.096,63	1.435,00	1.646,00
b)	13.020,38			12.476,38	186,00	544,00	730,00
<b>Vereinsausstattung</b>							
<b>Sonstige Anlagen und Ausstattung</b>							
<b>II.</b>							
<b>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>							
<b>Sachanlagen</b>							
<b>Finanzanlagen</b>							
1.	250,00				250,00	250,00	250,00
<b>Beteiligungen</b>							
<b>Finanzanlagen</b>							
	21.911,99	885,63		20.568,62	1.282,63	1.979,00	2.376,00
				21.661,99	885,63	1.979,00	2.376,00
				21.661,99	885,63	1.979,00	2.376,00
				21.911,99	885,63	20.568,62	1.282,63
					21.911,99	885,63	20.568,62
						2.229,00	2.626,00

### Vollständigkeitserklärung

Mandantename: MigräneLiga e.V. Deutschland  
Mandantennummer: 20571

#### Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG für das Kalenderjahr: 2022

Ich/Wir habe(n) die SJK SCHROEDER JAKOB KRIEG Steuerberater PartGmbB, Greifstraße 6 in 69123 Heidelberg, Waldstraße 1 in 64683 Einhausen beauftragt, die oben bezeichnete Gewinnermittlung gem. § 4 Abs. 3 EStG, sowie die folgenden Steuererklärungen zu erstellen und erkläre(n) dem Steuerberater Folgendes:

- Umsatzsteuer-Erklärung       **Nur Anlage EÜR OHNE** Einkommensteuer-Erklärung  
 Körperschaftsteuer-Erklärung       Gesonderte und einheitliche Feststellung

Die Erstellung erfolgt mit folgendem Umfang:

- Erstellung ohne Beurteilung

Die Aufzeichnungen wurden erstellt:

- vom Steuerberater       vom Auftraggeber

1. Ich/Wir habe(n) Ihnen alle Belege und Nachweise für die betrieblich veranlassten Einnahmen und Ausgaben übergeben.
2. Die erforderlichen Auskünfte habe(n) ich/wir Ihnen vollständig erteilt.
3. Die Betriebseinnahmen und Betriebsausgaben sind vollständig belegt.
4. Die vorgelegten Belege und Nachweise sind ausschließlich betrieblich veranlasst bzw. bei gemischter/privater Veranlassung als solche eindeutig gekennzeichnet (bzw. sachgerecht aufgezeichnet) worden.
5. Der Eigenverbrauch bzw. die unentgeltliche Wertabgabe sind Ihnen dem Grunde und der Höhe nach vollständig benannt worden.
6. Zur Führung des Anlageverzeichnisses habe(n) ich/wir Sie, soweit sich dies nicht aus den Belegen und Nachweisen zu den Betriebsausgaben ergibt, umfassend informiert.  
Dies betrifft insbesondere Abgänge ohne Ausgangsrechnung, planmäßige Abschreibungen bezüglich Abschreibungssatz und Nutzungsdauer insoweit, als der betriebsgewöhnliche Verbrauch abweichend zu den amtlichen Abschreibungstabellen ist, und  
Einen eventuellen Bedarf an außerplanmäßiger Abschreibung sowie in Folgejahren an Zuschreibung.

Ich/Wir habe(n) die mir/uns zugestellten Duplikate der Gewinnermittlung und der Steuererklärungen geprüft und bestätige(n), dass ich/wir keine sachlichen Fehler festgestellt habe(n).

Ich/Wir beauftrage(n) Sie, die elektronische Einreichung meiner/unserer Steuererklärungen mit Hilfe des Authentifizierungsverfahrens vorzunehmen.

#### Allgemeine Geschäftsbedingungen

Von den beigefügten allgemeinen Geschäftsbedingungen für Steuerberater und Steuerberatungsgesellschaften habe(n) ich/wir Kenntnis genommen und erkläre(n) mich/uns mit meiner/unserer Unterschrift mit der Verwendung für diese und auch künftige Aufträge einverstanden.

Die vorstehende Vollständigkeitserklärung wurde mit mir/uns besprochen.

Landau, 10.07.23      U. Bäcker  
Ort, Datum      Unterschrift